



KANCELARIA PREZYDENTA  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Podsekretarz Stanu  
Anna Surówka-Pasek

BPU.140.3.2017

Warszawa, dnia 10 listopada 2017 r.

644/17

*Prace dotyczące do materiału  
przy pracy Komisji nad petycją  
14.11.2017r.*

Pan

Robert Mamiąg

Przewodniczący Komisji

Praw Człowieka, Praworządności i Petycji

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W odpowiedzi na pismo Pana Przewodniczącego z dnia 27 września 2017 r., dotyczące udzielenia informacji, na jakim etapie są prace w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zmierzające do całościowego uregulowania symboli narodowych uprzejmie informuję, że Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej uczestniczy w międzyresortowych spotkaniach roboczych, prowadzonych w Kancelarii Senatu Rzeczypospolitej Polskiej i poświęconych opracowaniu spójnego systemu identyfikacji wizualnej dla instytucji państwowych. W ostatnim spotkaniu, które odbyło się w dniu 17 października 2017 r., uczestniczyli przedstawiciele Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Kancelarii Sejmu, Kancelarii Senatu, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz grafik.

Wypracowana przez Zespół koncepcja systemu identyfikacji wizualnej dla instytucji państwowych, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, stanowić ma załącznik do nowej ustawy o symbolach narodowych. Przedstawiciel Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformował, że w zakresie dotyczącym opracowywania wspólnej identyfikacji dla instytucji państwowych proces znajduje się na etapie opinii Komisji Heraldycznej.

Mając na względzie powyższe, Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej podtrzymuje stanowisko, iż do czasu zakończenia prac nad nową ustawą o symbolach narodowych, zasadnym jest wstrzymanie procedowania inicjatyw mających na celu fragmentaryczne nowelizowanie obowiązującej obecnie ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r.

o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 625, z późn. zm.).

Jednocześnie pragnę poinformować, iż w przypadku kontynuowania przez Senat prac nad petycją Pana Leszka Rodziewicza, aktualne pozostają uwagi merytoryczne przekazane Panu Przewodniczącemu pismem z dnia 16 września 2016 r., dotyczące zaproponowanych w petycji rozwiązań. W przypadku wątpliwości co do wskazanych w ww. opinii argumentów merytorycznych, wyrażam gotowość udziału członków *Zespołu do opracowywania i opiniowania spraw związanych z orderami i odznaczeniami, heraldyką i weksylologią*, powołanego przez Szefa Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w posiedzeniu Komisji, celem przedstawienia szczegółowych wyjaśnień.

Jednocześnie pragnę zapewnić, że Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dalszym ciągu widzi potrzebę inicjatywy ustawodawczej w zakresie kompleksowego uregulowania symboli narodowych i pragnie aktywnie współuczestniczyć w toczących się pracach, koordynowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Z poważaniem

Anna Świrski-Rosch